株式会社ウエストアライアンスとの

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」契約締結について

高知銀行（頭取 海治勝彦）は、株式会社商工組合中央金庫（以下、商工中金）と連携して、株式会社ウ

エストアライアンス（代表者 豊永大輔)と「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」契約を締結しまし

たので、お知らせいたします。本件は、高知銀行と商工中金が２０２３年２月に締結した「サステナブル

ファイナンス業務における連携・協力に関する覚書」に基づき取り組みした案件となります。

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」とは、企業活動が環境・社会・経済に及ぼすインパクト（ポ

ジティブな影響とネガティブな影響）を包括的に分析・評価し、当該活動の継続的な支援を目的とした融

資です。

 当行はこれからも、持続可能な地域社会の実現に向けて、中小企業の皆さまのサステナブル経営の取組

みを積極的にサポートしてまいります。

■ 株式会社ウエストアライアンスの概要

所 在 地 香川県高松市郷東町 796番地 85 資 本 金 2,000万円

代 表 者 豊永 大輔 従業員数 53名 （2024年 2月時点）

業 種 自動販売機による食料・飲料販売業 設 立 1977年 4月

■ 設定したＫＰＩ（※詳細は別添の「評価書」をご参照ください）

環境面の

ＫＰＩ

 2034年度までに異物混入防止機能付きリサイクルボックスの設置

台数を 200台まで普及させ、リサイクルボックスの異物混入を防

ぐことで空容器の回収率を高める。

 2034年度までにオリジナル自販機「オアシス」の設置台数を 500

台まで増加させる。

社会面の

ＫＰＩ

 災害時救援機能付き自販機の設置台数を 2034年度までに 200台へ

増加させる。

 「幸せデザインサーベイ」幸せ指数のポイントアップ。2034年度

までに 5ポイントアップを目標とする。

 外国人労働者を 2034年度までに 6人まで増加させる。

 2026年度までに事業継続力強化計画の認定を取得する。

 2034年度までに健康経営優良法人の新規認定を取得する。

 2034年度までに月平均時間外労働時間を 40時間まで削減する。

経済面の

ＫＰＩ
 自販機での食品関連の売上高を 2034年度までに 10％増加させる。

こうぎん

【ポジティブインパクトファイナンスの意義】

２０２４年７月１日

株 式 会 社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 みらいサポート部

担当：松村 ℡ 088-871-1576